Regole particolari per il riscatto: B. Voto di sterminio 

28 πᾶν δὲ ἀνάθεµα, ὃ ἐὰν ἀναθῇ ἄνθρωπος τῷ 
κυρίῳ ἀπὸ πάντων, ὅσα αὐτῷ ἐστιν, ἀπὸ 
ἀνθρώπου ἕως κτήνους καὶ ἀπὸ ἀγροῦ κατασ-
χέσεως αὐτοῦ, οὐκ ἀποδώσεται οὐδὲ λυτρώ-
σεται· πᾶν ἀνάθεµα ἅγιον ἁγίων ἔσται τῷ 
κυρίῳ. 29 καὶ πᾶν, ὃ ἐὰν ἀνατεθῇ ἀπὸ τῶν 
ἀνθρώπων, οὐ λυτρωθήσεται, ἀλλὰ θανάτῳ 
θανατωθήσεται. 

28 Omne quod Domino consecratur 
sive homo fuerit sive animal sive 
ager non veniet nec redimi poterit 
quicquid semel fuerit consecratum 
sanctum sanctorum erit Domino 

29 et omnis consecratio quae offer-
tur ab homine non redimetur sed 
morte morietur. 

Regole particolari per il riscatto: C. Decime 

30 Πᾶσα δεκάτη τῆς γῆς ἀπὸ τοῦ σπέρµατος 
τῆς γῆς καὶ τοῦ καρποῦ τοῦ ξυλίνου τῷ κυρίῳ 
ἐστίν, ἅγιον τῷ κυρίῳ.  

31 ἐὰν δὲ λυτρῶται λύτρῳ ἄνθρωπος τὴν 
δεκάτην αὐτοῦ, τὸ ἐπίπεµπτον προσθήσει πρὸς 
αὐτό, καὶ ἔσται αὐτῷ.  

32 καὶ πᾶσα δεκάτη βοῶν καὶ προβάτων καὶ 
πᾶν, ὃ ἐὰν ἔλθῃ ἐν τῷ ἀριθµῷ ὑπὸ τὴν ῥάβδον, 
τὸ δέκατον ἔσται ἅγιον τῷ κυρίῳ.  

30 Omnes decimae terrae sive de 
frugibus sive de pomis arborum Do-
mini sunt et illi sanctificantur 

31 si quis autem voluerit redimere 
decimas suas addet quintam par-
tem earum 
32 omnium decimarum boves et 
oves et caprae quae sub pastoris 
virga transeunt quicquid decimum 
venerit sanctificabitur Domino 
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LEVITICO 27,33-34 

א 33 %ֹ ע וְל וֹב לָרַ� ין�ט� �ר בֵּ א יְבַקֵּ, Fֹ  ל
וּא  Fיָה�ה �נּוּ וְהָ יְמִירֶ�נּוּ וְאִם�הָמֵ%ר יְמִירֶ

�ל �א יִגָּאֵ �ֹ דֶשׁ ל וֹ יִ�הְיֶה�קֹ�  וּתְמוּרָת,

,ה 34 Fה יְהוָ ר צִוָּ Aֶׁת אֲש  אֵ%לֶּה הַמִּצְוֹ#
%י יִשְׂרָ  ה אֶל�בְּנֵ ר סִינָ�י�אֶת�מֹשֶׁ�  אֵ�ל בְּהַ�

33Non si farà cernita fra animale migliore e 
peggiore, né si faranno sostituzioni; qualora 
però avvenisse una sostituzione, entrambi gli 
animali diverranno cosa sacra: non si potran-
no riscattare”». 
34Questi sono i comandi che il Signore diede 
a Mosè per gli Israeliti sul monte Sinai.  
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LEVITICO 27,33-34 

33 οὐκ ἀλλάξεις καλὸν πονηρῷ· ἐὰν δὲ 
ἀλλάσσων ἀλλάξῃς αὐτό, καὶ τὸ ἄλλαγ-
µα αὐτοῦ ἔσται ἅγιον, οὐ λυτρωθήσεται. 

34 Αὗταί εἰσιν αἱ ἐντολαί, ἃς ἐνετείλατο 
κύριος τῷ Μωυσῇ πρὸς τοὺς υἱοὺς 
Ισραηλ ἐν τῷ ὄρει Σινα. 

33 non eligetur nec bonum nec malum nec 
altero commutabitur si quis mutaverit et 
quod mutatum est et pro quo mutatum est 
sanctificabitur Domino et non redimetur  

34 haec sunt praecepta quae mandavit 
Dominus Mosi ad filios Israhel in monte 
Sinai.